

o wielkiej mocy modlitwy różańcowej. Pamiętajmy, aby pielęgnować tę modlitwę w naszych sercach i domach.

6. W przyszłą niedzielę w całej Polsce będziemy obchodzić Dzień Papieski. To wspaniała okazja, aby zgłębić nauczanie naszego Wielkiego Rodaka, Świętego Jana Pawła II. Pragniemy również dołożyć swoją cegiełkę do budowy żywego pomnika Jana Pawła II, wspierając zdolną, ale ubogą młodzież. W tym celu będziemy gościć wolontariuszy, którzy z radością podzielą się z nami informacjami o tej inicjatywie.

7. Pragniemy również zaprosić młodzież z klas 8 Szkoły Podstawowej, która przygotowuje się do przyjęcia sakramentu bierzmowania na spotkanie w przyszłą niedzielę. Rozpoczynamy od

modlitwy różańcowej o godz. 17.30, następnie Msza Św. wieczorna i spotkanie formacyjne.

8. Przypominamy o trwającym konkursie na najładniejszy różaniec! Prace można składać w zakrystii do przyszłej niedzieli. Zachęcamy do kreatywności.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- W środę – bł. Wincenty Kadłubek, biskup
- W czwartek – bł. Maria Angela Truszkowska, założycielka Zgromadzenia Sióstr Felicjanek
- W piątek – św. Jan XXIII, papież
- W sobotę – bł. Jan Beyzym, prezbiter

Na koniec życzymy Wam błogosławionego tygodnia, pełnego opieki Matki Bożej Różańcowej. Niech każdy dzień przynosi Wam radość i spokój w sercu.

Intencje mszalne 7 - 13 października 2024

Poniedziałek, 7.10 - NMP Różańcowej

7:00 + Katarzyna i Franciszek KOWALIK

18:00 + Ryszard PIÓRKOWSKI w 1 r. ś.

Wtorek, 8.10

7:00 + Bogdan NOWAK

(od cioci Eli z Wadowic z rodz.)

18:00 + Felicja, Teresa, Władysława

i Stanisław SZLACHCIC

Środa, 9.10 - bł. Wincenty Kadłubek

6:30 JUTRZNIĄ

7:00 + Ludwik PALUCH rocz. śmierci

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 10.10 - bł. M. A. Truszkowska

7:00 + Maria WARZECHA

18:00 + Antonina i Antoni JAWORSCY

Piątek, 11.10 - św. Jan XXIII

7:00 + Bogdan NOWAK

(od Karoliny Rzycka z rodz.)

18:00 WYPOMINKOWA

Sobota, 12.10 - bł. Jan Beyzym

7:00 + Franciszek DYRDA w 25 r. śmierci,

żona Zofia, córki: Helena i Teresa

oraz zięć Antoni

18:00 + Maria, Edward RYNIA,

córka Krystyna

XXVIII Niedziela Zwykła, 13.10.2024

bł. Honorat Koźmiński, Dzień Papieski

6:55 GODZINKI

7:30 + Marianna i Franciszek GŁOWACKI

(od córki)

9:00 O Boże bł. i opiekę MBNP dla członkiń

II Róży św. Cecylii oraz o szczęście

wieczne dla zmarłych z tej Róży

10:30 + Władysław BIALIK, żona Anna

12:00 Za Parafian.

18:00 + Krystyna SĄDEJ, Helena ZATORSKA

oraz zmarli z rodziny

**RÓŻANIEC CODZIENNIE O 17:30
ZAPRASZAMY!**



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!



Nr 32/2024 (1016)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

6 października 2024 - XXVII Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Est 13, 9. 10-11)

Panie, wszystko podlega Twojej władzy * i nikt nie może sprzeciwić się Twojej woli. * Ty bowiem stworzyłeś wszystko: * niebo i ziemię, i cokolwiek istnieje w przestworzach niebios. * Ty jesteś Panem wszechświata.

(Rdz 2, 18-24)

Czytanie z Księgi Rodzaju

Pan Bóg rzekł: «Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; uczynię mu zatem odpowiednią dla niego pomoc». Ulepiwszy z gleby wszelkie zwierzęta lądowe i wszelkie ptaki podniebne, Pan Bóg przyprowadził je do mężczyzny, aby przekonać się, jak on je nazwie. Każde jednak zwierzę, które określił mężczyzna, otrzymało nazwę „istota żywa”. I tak mężczyzna dał nazwy wszelkiemu bydłu, ptakom podniebnym i wszelkiemu zwierzęciu dzikiemu, ale nie znalazła się pomoc odpowiednia dla mężczyzny. Wtedy to Pan sprawił, że mężczyzna pograżył się w głębokim śnie, i gdy spał, wyjął jedno z jego żeber, a miejsce to zapełnił ciałem. Po czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, mężczyzna powiedział: «Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została wzięta». Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem.

(Hbr 2, 9-11)

Czytanie z Listu do Hebrajczyków

Bracia: Widzimy Jezusa, który mało co od aniołów był mniejszy, chwałą i czcią uwieńczonego za mękę śmierci, iż z łaski Bożej zaznał śmierci za każdego człowieka. Przysłało bowiem Temu,

dla którego wszystko i przez którego wszystko istnieje, który wielu synów do chwały doprowadza, aby przewodnika ich zbawienia udoskonalił przez cierpienia. Tak bowiem Ten, który uświęca, jak ci, którzy mają być uświęceni, od Jednego wszyscy pochodzą. Z tej to przyczyny nie wstydy się nazywać ich braćmi swymi.

(Mk 10, 2-16)

Ewangelia według Świętego Marka

Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przykazał Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddał swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo». Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je.

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Zwróć uwagę na zakłamanie faryzeuszów w rozmowie z Jezusem. Stwarzają pozory ludzi poszukujących prawdy. Ich serce jest zatwardziałe. Są przekonani, że mają gotową odpowiedź na wszystko. Boją się zakwestionowania ich poglądów.

Jak wygląda moja osobista rozmowa z Jezusem? Czy w spotkaniu z Nim jestem prostolinijny, szczerzy i otwarty? Czy potrafię rozmawiać z Nim o wszystkim, co przeżywam głęboko w sercu? Czy nie unikam trudnych pytań, na które mogę otrzymać niewygodne dla mnie odpowiedzi?

„Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela”. Prawda, która odnosi się do związku małżeńskiego, przypomina także o boskim pochodzeniu każdego życiowego powołania. Moje życie jest święte, to znaczy, że ostatecznie należy do Boga.

Czy szanuję moje powołanie? Czy nie obchodzę się z nim jak z moją własnością? Czy potrafił-

bym każdego ranka powiedzieć z przekonaniem i uległością: „Boże, moje życie należy do Ciebie? Co czuję, kiedy wypowiadam te słowa?”.

Jezus przypomina mi, że wybór drogi życia wymaga ode mnie konsekwencji i wierności. Każde sprzeniewierzenie się powołaniu boleśnie rani, jak cudzołóstwo małżonków. Spojrzę na moje życiowe powołanie. Czy jestem wierny słowu, które dałem Bogu i ludziom?

Jezus jednoznacznie mówi do mnie, że jeśli nie stanę się jak dziecko, nie wejdę do królestwa Bożego. Będę pytał Jezusa, co te słowa mają oznaczać w przypadku mojego powołania. Jakich cech dziecka najbardziej mi brakuje? Czyśności? Prostoty? Ufności? Szczerości? Oddania? Innych cech...?

W serdecznej modlitwie zbliżę się do Jezusa jak dziecko. Będę Go prosił, aby wziął mnie w objęcia, położył na mnie ręce i pobłogosławił mnie. Będę częściej wracał do tego obrazu w mojej osobistej modlitwie. Będę trwał w modlitwie serca: „Jezu, powierzam Ci całą moją kruchość!”.

Jan Paweł II o różańcu

zdrowaśka.pl/jan-pawel-ii-o-rozancu

"Zachęcam wszystkie osoby konsekrowane, aby (...) odnawiały każdego dnia duchową więź Maryją Panną, rozważając z Nią tajemnice Jej Syna, przez odmawianie Świętego Różańca"

Jan Paweł II: "Via Consecrata" 95

"Różaniec jest to modlitwa, którą bardzo ukochałem (...). Przedziwna w swej istocie i głębi (...). Oto bowiem na kanwie słów Pozdrowienia Anielskiego przesuwają się przed oczyma naszej duszy główne momenty z życia Jezusa Chrystusa (...) jakbyśmy obcowali z Panem Jezusem przez serce Jego Matki. Równocześnie zaś w te same dziesiątki różańca, serce nasze może wprowadzić wszystkie sprawy, które składają się na życie człowieka, rodziny, narodu, Kościoła, ludzkości (...). W tajemnicach radosnych widzimy (...) radość rodziny, macie-

rzyństwa, przyjaźni, wzajemnej pomocy. W tajemnicach bolesnych rozważamy w Chrystusie (i razem z Jego Matką) wszystkie cierpienia człowieka. W tajemnicach chwalebnych odżywają nadzieje życia wiecznego. W Chrystusie zmartwychwstałym cały świat zmartwychwstaje".

Rzym 7 XI 1983

"Powtarzając dobrze znane i drogie sercu modlitwy: Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo i Chwała Ojcu człowiek skupia się na rozważaniu tajemnic zbawienia i przedstawia Bogu za wstawieniem Maryi, potrzeby własne i całej ludzkości, prosząc Chrystusa o siły, by mógł bardziej konsekwentnie i wielkodusznie żyć Ewangelią. Kiedyś powszechny był zwyczaj codziennego odmawiania Różańca w rodzinie. Jak dobroczynne owoce przyniosłaby ta praktyka także dzisiaj! Maryjny Różaniec oddałaby niebezpieczeństwa rozpadu rodziny, jest niezawodną

więzią jedności i pokoju".

Castel Gandolfo 1 X 1995

"Różaniec, to moja ulubiona modlitwa! Taką wspaniałą modlitwa! Wspaniała w jej prostocie i jej głębi. W tej modlitwie powtarzamy po wielokroć słowa, które Dziewica Maryja usłyszała od Archanioła i od swej kuzynki, Elżbiety. Na tle słów: "Zdrowaś Maryja" dusza uzmysławia sobie zasadnicze wydarzenia (Tajemnice) z życia Jezusa Chrystusa... Modlitwa tak prosta i tak bogata. Z głębi mojego serca zachęcam wszystkich do jej odmawiania."

Jan Paweł II

Od wieków z różańcem w ręku przychodzili tu pielgrzymi różnych stanów, rodziny i całe parafie, aby od Maryi uczyć się miłości do Chrystusa. I wybierali w ten sposób szkołę najlepszą. Roz-

ważając bowiem tajemnice różańcowe patrzmy na misterium życia, męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jej oczyma, przeżywamy je tak, jak Ona w swym sercu matczynym je przeżywała. Odmawiając różaniec rozmawiamy z Maryją, powierzamy Jej ufnie wszystkie nasze troski i smutki, radości i nadzieje.

Ludźmierz 1997

Papieska Intencja Apostolstwa Modlitwy - październik

Za wspólną misję

Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał na wszelkie sposoby synodalny styl życia, w znaku współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunie i wspólną misję kapłanów, zakonników i świeckich.

Spotkania dla Kobiet

Serdecznie zapraszamy 7 października o godz. 18:30 na spotkanie w bibliotece parafialnej. Rozmawiamy o kobiecych wzorcach.

W najbliższy poniedziałek będzie to św. JUDYTA. Mądrość, piękno i odwaga nie biorą się z nas samych, ale są darami Stwórcy.

Jak otworzyć serce, aby być gotową je przyjąć?

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Rozpoczęliśmy październik – miesiąc szczególnej modlitwy różańcowej. Święty Jan Paweł II podkreślał, jak ważna była dla niego ta forma modlitwy, towarzysząca mu zarówno w chwilach radości, jak i trudności. Dlatego zapraszamy na codzienne nabożeństwo różańcowe o godz. 17:30. Szczególnie zapraszamy rodziców i dzieci, które przygotowują się do Pierwszej Komunii Świętej oraz młodzież bierzmowaną.

2. Z racji pierwszej niedzieli miesiąca, na zakończenie Mszy Świętej odbędzie się adoracja Najświętszego Sakramentu. Po Mszy Świętej o godz. 9:00 zapraszamy na zmianę różańcową oraz do korzystania z naszej biblioteki parafialnej. Po wieczornej Mszy Świętej zapraszamy na

Uwielbienie Pana Jezusa, które poprowadzi wspólnota „Bliżej Boga”.

3. Dziś, przed kościołem, odbędzie się kwesta na Duszpasterstwo Młodzieży w naszej Archidiecezji oraz na młodzież, która formuje się przy naszej parafii. Dziękujemy za Waszą ofiarność – Bóg zapłać!

4. Po Mszy Świętej o godz. 10:30 serdecznie zapraszamy dzieci z klas 1-6 Szkoły Podstawowej wraz z rodzicami na Oazę Dzieci Bożych. To wspaniała możliwość, aby rozwijać swoją wiarę w radosnej atmosferze.

5. W poniedziałek przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej, ustanowione na pamiątkę wyproszonego przez modlitwę różańcową zwycięstwa floty chrześcijańskiej pod Lepanto w 1571 roku. Przypomina nam to